
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌC LIÊN 
 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ngọc Liên, ngày 03  tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách xã năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC LIÊN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số  5268/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của UBND huyện về 

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách huyện, xã năm 2025 huyện 

Ngọc Lặc; 

Căn cứ Thông báo số 868 /TB-TCKH ngày 26/12/2024 của phòng Tài chính 

– Kế hoạch huyện Ngọc Lặc giao dự toán thu ngân sách nhà nước; chi ngân sách 

huyện, xã năm 2025 huyện Ngọc Lặc; 

Thực hiện Nghị quyết số  50  /NQ-HĐND ngày 31/12/2024 của Hội đồng 

nhân dân xã Ngọc Liên về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân 

sách địa phương năm 2025; 

Theo đề nghị của Kế toán ngân sách xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phân bổ, giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách xã 

Ngọc Liên năm 2025 như sau: (Có biểu phân bổ dự toán chi tiết kèm theo) 

I. Tổng dự toán thu năm 2025:          7.168,700 triệu đồng 

1. Thu ngân sách xã:                                        740,5 triệu đồng 

2. Bổ sung cân đối ngân sách:                   6.428,2 triệu đồng 

II. Tổng dự toán chi năm 2025:           7.168,7 triệu đồng 

1. Chi đầu tư XDCB:                               40 triệu đồng 

2. Chi thường xuyên:                 6.988,9 triệu đồng 

3. Dự phòng ngân sách:                                139,8 triệu đồng  

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Căn cứ phân bổ dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách xã 

năm 2024 được giao; Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ và các tổ chức chính trị xã 



hội xã Ngọc Liên tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà 

nước và các văn bản hướng dẫn hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, kế toán ngân sách xã, các thành viên có liên quan tại 

điều 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3/QĐ; 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND  xã; 

- Lưu: VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thành Trung 

 

 
 


		2025-01-06T14:20:25+0700


		2025-01-06T14:26:02+0700


		2025-01-06T14:31:22+0700




